
 

1 
 

 

_______________________________________________________________________________________  

Al Personale Scolastico 

All’albo online dell’Istituto 

Atti 

OGGETTO: Determina per la selezione  del Team operativo Gruppo   e dei tutor PNRR-PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale. “Poli formativi per la transizione digitale 

delle scuole” 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

Considerato il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, di destinazione delle risorse per 

l’attuazione di “Progetti in essere” del PNRR relative alle linee di investimento 2.1, che intende promuovere 

la costituzione di poli territoriali di scuole per la realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla 

transizione digitale e per la diffusione della didattica digitale integrata, erogati con modalità e strumenti 

innovativi in favore del personale scolastico. 





 

2 
 

Viste le linee di investimento per il raggiungimento del target di livello europeo associato all’investimento 

2.1 che, nel suo complesso, prevede di formare entro il 31 dicembre 2024 un numero pari ad almeno 650.000 

unità di personale scolastico (Dirigenti scolastici, Direttori dei S.G.A., docenti, personale ATA).  

VISTO l’Avviso pubblico n. 84750 del 10/10/2022 per la presentazione di proposte progettuali per la 

realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, 

erogati con modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTA la formazione/informazione sul PNRR e sulle linee di investimento di cui la scuola è beneficiaria tra le 

quali la realizzazione del progetto PNRR Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del 

personale scolastico sulla trasformazione digitale. “Poli formativi per la transizione digitale delle scuole” da 

parte del Dirigente scolastico nel Collegio dei Docenti del 12/01/2023 e nel Consiglio del 30/01/2023; 

VISTA la Nota di Autorizzazione n. 10080 del 30/01/2023; 

VISTO l’accordo di concessione relativo al progetto “Il futuro della scuola è ora” – Codice Avviso/Decreto 

M4C1I2.1-2022-921 – P- 1679, firmato digitalmente dal Legale Rappresentante di questa Istituzione in data 

02/02/2023; 

VISTA il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 17382 del 03/12/2022 del finanziamento dell’importo pari 

a € 400.000,00 e la riscossione della somma del 50% del finanziamento pari ad €. 200.000,00; 

VISTO l’accordo di rete nostro protocollo n. 17774 del 13/12/2022 per la definizione di un albo di formatori 

a livello nazionale, avente l’I.S. “Ponti” di Gallarate Varese come scuola capofila; 

Visto l’Avviso Pubblico – selezione formatori – Costituzione Albo – progr. M4C1L2.1-2022-921 Prot. IIS Fermi 

n. 551 del 16/01/2023; 

VISTI i criteri di selezione del personale interno ed esterno approvati dal Collegio dei Docenti in data 

13/09/2022 per l’individuazione delle figure PON FSE, criteri utilizzati per la selezione del presente avviso, 

senza apportare alcuna modifica sostanziale al contenuto; 

CONSIDERATA la necessità di costituire un Gruppo di lavoro con figure facenti parte del personale di questo 

istituto, al fine di creare le condizioni migliori in termini di efficacia, efficienza ed economicità per l’attuazione 

della linea di investimento del PNRR sulla formazione del personale alla transizione digitale, della quale la 

scuola è destinataria; 

ACCERTATO che del gruppo faranno parte il DS e il DSGA  e che per il raggiungimento degli obiettivi della 

linea di investimento occorre selezionare, tra il personale scolastico le figure professionali in possesso delle 

competenze necessarie per l’espletamento delle funzioni richieste; 

ACCERTATA la necessità di procedere al reclutamento di n. 5 tutor e di n. 3 docenti e n. 2 Assistenti tecnici 

per il team; 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto 



 

3 
 

l’avvio delle procedure di comparazione dei curriculum per la selezione, tra il personale all’Istituto per il 

reclutamento dei tutor degli esperti e del team dei poli formativi PNRR; 

 

Art. 2 Modalità di espletamento della gara 

Le modalità di svolgimento della procedura saranno indicati nel bando; 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

Il criteri sono indicati negli avvisi di selezione; 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

I servizi richiesti dovranno  essere realizzati entro i termini indicati nell’avviso i selezione. 

  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto. 

 

 
 

 


